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Dotyczy przetargu: „Opracowanie dokumentacji przedprojektowej dla przedsięwzięcia pn. Rozbudowa systemu kolei aglomeracyjnej Trójmiejskiego Obszaru Metropolitalnego w kierunku Wejherowa”

Zamawiający przedstawia odpowiedzi na pytania zadane w toku postępowania, wraz z treścią pytań.
Pytanie Nr 1

Par. 4 ust. 1 – w celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „szczególna staranność” lub potwierdzenie, iż jest to oczywista omyłka pisarska oraz, że Zamawiający miał na myśli należytą staranność określoną przepisami Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź:
Zamawiający pod zawartym w § 4 ust. 1 umowy pojęciem szczególnej staranności rozumie staranność w rozumieniu art. 355 § 1 i 2 k.c.
Pytanie Nr 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie par. 2 ust. 6 Umowy na brzmienie jak poniżej:
6. Jeśli Wykonawca nie otrzyma należnych mu płatności lub części płatności Wynagrodzenia w terminie zapłaty, to wtedy:

(a) Zamawiający zapłaci ustawowe odsetki od zaległej kwoty; oraz

(b) Wykonawca ma prawo, według własnego uznania, wstrzymać świadczenie przedmiotu umowy do czasu uiszczenia zaległej płatności przez Zamawiającego; albo

(c) Wykonawca, pod warunkiem doręczenia dodatkowego 14-dniowego wezwania Zamawiającemu będzie miał prawo rozwiązać niniejszą umowę w trybie natychmiastowym
Odpowiedź:

W § 2 brak jest ust. 6, który miałby otrzymać nowe brzmienie. Zamawiający nie przewiduje zmian § 2 umowy.
Pytanie Nr 3.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w par. 7 ust. 1 i 2 umowy wskazując opóźnienie, jako przesłanka do naliczania kar umownych przyjął opóźnienia powstałe wskutek okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialności czy też przyjął opóźnienia, za które Wykonawca na mocy ustawy nie ponosi odpowiedzialności w kontekście rozszerzenia odpowiedzialności Wykonawcy w trybie art. 473 Kodeksu cywilnego. W tym miejscu pragniemy podkreślić, iż w judykaturze przyjmuje się, że przepis art. 473 §1 k.c. zezwalający na umowne rozszerzenie odpowiedzialności dłużnika na oznaczone okoliczności, za które na mocy ustawy nie ponosi on odpowiedzialności, nie może być rozumiany w ten sposób, aby dopuszczalne było przerzucenie w całości na dłużnika odpowiedzialności za kary umowne, do których powstania przyczyniła się strona przeciwna. Umowa taka, jako sprzeczna z zasadami współżycia społecznego byłaby nieważna (art. 58 §2 k.c.) – wyrok SN z dnia 6 maja 1970 r., I CR 145/70, Biul. SN 1970, nr 11, poz. 206.
Odpowiedź:

W  § 7 ust. 1 i 2 umowy Zamawiający przyjmuje za przesłankę naliczania kar umownych opóźnienie Wykonawcy, które może powstać także na skutek okoliczności, powstałych bez winy Wykonawcy. 
Pytanie Nr 4

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dla celów przedmiotowej umowy w par. 8 ust. 1 umowy przyjął definicję wady określonej w art. 556 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź:

W § 8 ust. 1 umowy Zamawiający przyjmuję definicję wady, określoną w art. 556 § 1 i 2 Kodeksu cywilnego.
Pytanie Nr 5

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza dodanie do treści umowy zapisu jak poniżej określającego ograniczoną odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy do kwoty wynagrodzenia z wyłączeniem odpowiedzialności Wykonawcy za utracone korzyści Zamawiającego:
„Wykonawca będzie ponosić odpowiedzialność odszkodowawczą wynikającą z jakiegokolwiek tytułu przewidzianego postanowieniami umowy w tym w szczególności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, przy czym Strony ustalają, iż odpowiedzialność ta ograniczona jest do kwoty Wynagrodzenia. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza dodania do treści umowy zaproponowanego zapisu.
Pytanie Nr 6
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia par. 9 umowy na brzmienie jak poniżej:

„Żadna ze Stron nie przeniesienie praw i obowiązków wynikających z niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany brzmienia § 9 umowy.
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